
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

atº ºª
(jk _

U
Nº 23, quarta—feira, 3 de fevereiro de MªasISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Jaguaruana—Ce torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 17 de Fevereiro de 2021, às 09:00
horas, na Sede da Prefeitura, localizada a Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro,
Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor
Preço, tombado sob o Nº 003/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de divulgação, como sendo o conjunto de atividades realizadas
integralmente que tenham por objetivo a captura de imagens (foto e video), filmagem
aérea, a divulgação em redes sociais e a utilização de outros meios de divulgação como
(panfletos, rádios e etc), bem como o planejamento, a conceituação, a criação, incluindo

serviços de elaboração de arte, diagramação, criação, streaming ao vivo (em áudio e video,
via internet, com a opção de gravação em tempo real) e finalização de peças gráficas, a
execução interna e a supervisão de execução externa dos acompanhamento, diário das
ações de todas as Secretarias Municipais, como também eventos e ações oficiais realizadas
pela Administração Municipal de Jaguaruana. Justificativa: A contratação de serviços para
a realização das atividades acima descritas irá alimentar O Portal e Redes Sociais, por meio
da inserção constante de conteúdo multimidia — texto, áudio e imagem. Tais serviços
garantem uma dinâmica permanente para o canal eletrônico da Instituição com a
sociedade, que pode acompanhar, via internet, ações de difusão do seu acervo. O prazo do
contrato será de 12 (doze) meses e estima—se no valor de R$ 284.320,00. 0 qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado,
fone: 88—99214-4253, no horário de 07:00h às 13:00h e no site do TCE

https://www.tce.ce.gov.br/.

Jaguaruana - CE, 2 de fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.02.02.z

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica wwwibllcomprascom,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão nª 202102022, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material didático
para atender as necessidades da educação infantil durante o ano letivo de 2021, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
22 de fevereiro de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de fevereiro de 2021, as 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: wwwbllcomprascom, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim « CE, 2 de Fevereiro de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.02.02-001

Pregão Eletrônico nº 2021.02.02—001 — Tipo: Menor Lance. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Prestação de Serviços de Implantação e Operação de Sistema
Informatizado e Integrado de Gestão da Frota de Veiculos da Prefeitura Municipal de Jati,
Com Tecnologia de Cartão Magnético Ou Não, Para Manutenção Preventiva & Corretiva,
Fornecimento de Peças, Pneus e Combustíveis. Valor Total Estimado: R$ 960.000,00. Inicio
da Entrega das Propostas A Partir das 00:00h do Dia 03 de Fevereiro de 2021 Até O Dia 16
de Fevereiro de 2021, 08:00h, No Sitio Www.Bnc.Org.Br, Abertura e Julgamento das
Propostas Dia 16 de Fevereiro de 2021, A Partir das 09:00h. Inicio da Sessão de Disputa de
Preços: às 09:15h, No Site Www.Bnc.0rg.Br. Edital, anexos e outras informações podem ser
obtidos na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati—CE no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta—feira, ou, ainda, através de solicitação por email: Iicitacao©jati.ce.gov.br.

Jati, 2 de fevereiro de 2021
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVIso DE LICITAÇÃO

PREGÃO N“ zou.oz.oz.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão nº 202102021, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de botijões e cargas
de GLP — Gás Liquefeito de Petróleo destinadas ao atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de fevereiro de
2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá
a partir do dia 03 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/nº — Centro,
Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou
ainda pelo e—mail: cpl©juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte-CE, 2 de fevereiro de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVIsO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9.001/2021PERP

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL

DE PREGÃO ELETRONICO Nº 09.001/2021PERP - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU

GURGEL BRAGA HERBSTER, que tem como Objeto e registro de preços visando à

aquisição de gases medicinais comprimidos destinados ao Hospital Municipal Dr. Argeu

Gurgel Braga Herbster e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) — Dr. Alfredo
Marques do municipio de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site do BBM

através do endereço eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ou
Iicitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se—á

até às 08h00min do dia 19/02/2021. Abertura das Propostas: 19/02/2021 às 09:00min.
Início da Disputa de Lances às 09h00min dia 19/02/2021 (horário de Brasilia).

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico: licitacao.mpe©gmail.com.

Maranguape/CE, 19 de fevereiro de 2021
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.01.21.001
O Presidente da CPL do Municipio de Milagres/CE torna público para

conhecimento de todos a retihcação do item 42.611 do Edital convocatório ONDE SE LE:

de R$ 274400 (duzentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais), LEIA-SE: R$ 2.744,00
(dois mil setecentos e quarenta e quatro).

Milagres/CE, lº de Fevereiro de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' 2021.oz.oz.1

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão nº 202102021, do tipo eletrônico, Cujo objeto é a

aquisição de materiais de consumo odontológicos e equipamentos instrumentais,
destinados ao atendimento do (Programa Saúde da Familia — PSF) e do (Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO), através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão

Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 18 de Fevereiro de 2021, a partir das 08:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de
Fevereiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: https://b|lcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 2 de Fevereiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/21

A Pregoeira Oficial do Município, torna público que dia 15 de Fevereiro de
2021, às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº GM—

PP004/21, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes atender as
necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE. O

Edital está disponível no Site: www.tce.ce.gov,br/Iicitacoes ou na Sede deste Município à

Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 2 de Fevereiro de 2021
NEIA ARAUJO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO RP Nº 2021.02.01.1-PE

O Pregoeiro Suplente da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de fevereiro de 2021,
às 08:00h (oito horas), por meio do sitio "www.!icitacoes—e.com.br", estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento
Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2021.02.01.17PE, com fins ao Registro de Preços
visando a futura e eventual aquisição de computadores, notebooks, nobreaks e

impressoras de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Paracuru, conforme
projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro — Paracuru/CE - CEP nº
62680—000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no
horário de 08:00h as 12:00h ou pelo site http:/[municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru/CE, 2 de fevereiro de 2021
TULIO MARCOS BRAUN NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO RP Nº 2021.02.01.2—PE

O Pregoeiro Suplente da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna
púinco, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de fevereiro de 2021,
às 14h (quatorze horas), por meio do sitio "www.IicitaCoes—e.com.br", estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento
Menor Desconto Sobre a Taxa de Administração, tombado sob o nº 2021,02.01.2«PE, com
fins ao Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões
magnéticos microprocessados e/ou com chip, para execução dos sen/iços de manutenção
e assistência técnica preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares e

odontológicos com reposição de peças de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio
de Paracuru na rede de estabelecimentos credenciados da contratada, conforme projeto
básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da

Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro — Paracuru/CE - CEP nº 62.680-
000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site httpzl/municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.

Paracuru/CE, 2 de fevereiro de 2021
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4.2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 004.2021 » SRP, cujo objeto é a

seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de recarga de gás de cozinha e botijão (vazio), para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento
das propostas de preços: 04/02/2021 às 17h00min, Data de abertura das Propostas de
Preços: 19/02/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em
consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram—se disponíveis
nos seguintes sitios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.paraipaba.ce.gov.br.

Paraipaba/CE, lº de Fevereiro de 2021
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
E F.;; .in.gov. html pelo código" " .. O Documento assinado digitalmente conforme MP nº neo-z de 24/05/2001, !CE

ue Inserir I f strutura d Ch ves Públic Brasileim - lCPrBr-asil.a I a n rae & a as %



àâãáããaªãzaa

"EEI.

"anão

sªw

%

«âmagº—___

%%

me,

ou

E?,

o:

»

socªr

mw

nocªo

«

350

E».

135

5.2.6».

a:

u
atªca

e:

acham

398%

o:

âmago:

%

25:95?»

uma

o
águª.—uam

É
ou

bºm.,

os

325%

º
3me

.

:o»

ou

033%

%

macau

Jºãº:.

$>

cascmaãoom

ovã

asc

Engªnam

w

ES

39.353

€

25.61

faso

.wuósããã

z...

.nuwváãwaów

,,ocâ

suª?

u_Eoo

sw

eram

a:

ªmª,:

a:

cmêaouzw

aaa

ªnos

E,
ºu
«bom

oak—cou

ºu

ousa

O

653

.oàu—mmãm

Samoa—uau

ov

€€€

«mm

&&

58

omg—.Eov

0833

o:

06.833»

o
&&

ª1,
ou

%>

a
do..—

655

os

,se,

àSÉ

%
23%.

o
men—<,

$$$

mou—«2

655%:

8:53

22—

cao,“

25——

azmooºma

.

,na.
.

«Ea

.

mªtam

%...Éommgmgvãóíª

.

;

335255

ouqºcg

%

Ecªmcou

o

se:

%

%E

“&

dicen

man?.

0
.meu".

e
5:25.»

...—===

a—Eªm

«..»

wªnna“.

mªnn

339%»

mg

causº—ma..

5
Eng

anº??

%

naus—ªcao

(
38553

N.
Hon—

.Sºhuwd

.Eu

gen—vv

0%

OA.—«aªah—

O—u

mºu—uw

em?—m.

O

.a
2.5.3

=>:

aªa—cªmª

%

iªm—MME

oãgagsãuªã

mmowunmmnmªocm

wma“

mansas—,a

EEEM”

9%»

lavª.—pw

dªwn—CQ

&

Es.—QNQ

Sou

“vamu

amavª—Qu

«ÉS

.»

.º
:
mªsa

na

mãº

%
amo

a
uma

o:
_
o
o
m

:
58

mas

as»?

em

:o

o

.
.
.

..
.

.

.

.
.

A

a
o_
OW

%

mamão—.um

»
w

mês:.

933me

»
.mmêwa

«moon

%

emmªacçmcwe

one...».

Em

033%

mau—mªm

ao

amam.—vazou.“

mv

26..—

.»35?

<
Vam

633.3

Bu

Qm
.

_»

«º

ov

nãº

m

Eau

.EEQE

$>

.um—$>

m

06%

&&

o>_>

ºw

mSEwgw

6336

águia—mºv

.otw

OF.—“mªgª.

55

nem

Odu—Hºya

dºn—UHU.“

w—v

0,9350955

oww—Qd

..e—525»,

ºmº—ºu

mv

Damãº—Eo

%

33sz

35335

.omowco

m

333.350

«

.ScuEn—wcma

o
2.8

EB

.ªo
_o

n

.

.

.

.

E:

»
aw

aº.
_...4

O

€€€.meaucmgEnganam—“3%?

3559.998an

amãuêãamãoommmus583335

Dºwn—uw“

o
On.—Eau

Em

o
EDU

QUE

OS

PPR—wu

.

.

»
.mºww

EomsEE

.
omo?

m

Bob

mzwumg

%
Ea

wu

m

o>=w

na
5a

EE,—3

9.5

255855

.

.

.

:

.

do:—»::

..:—am

ºv

manas—«€

wouwºâmón

DE:—coo

o
033

058

.omowmãzu

%

mªtou

%

aâªmna

ªma

mvuºwwmwm

mºm

«mºnª/p

mºu

BGBVHÉÉOU

uma

O

maca

um.

mª.—2?

me

...—mºm

.

amºu,?»

mv

engªnou

"em—no

ªnimam

a
Eau

En.:mgmoo

ºz
n
sem

evasãº

635.

352

...—mg

“92%

sum—«UW.—

OWwmeou

ºuâãuwww

cdma—u

.w>.m£—âª&b

.
,

1.

&&

_mõãmwi

causa

manga—55

«:

omega:

85559

mªma

woâcmamãmw

238

.ªo

9.552»—

o

ªvon—Gamª“?

m

13.3

O

500

Guam—0

em

B.?

mu

EG:—aªª

em

Owºm

:)
_
:>

E?

&?

ª...

.Não“

%

enganºu

cao—“<

mamã

a
mumu—Esº

,Eaãea

mu

unem

a:

são:

São

na

.ãow

%

29.26".

u_u

:.
ºu
o:

95

moummwºâs

mov

Bacªnª,?

&&

623%

«ES

ao

.au—.au

.

.
.

%

.

suªs—usam

.
.

Exªminª.

%

39252

mªze—EA

.

«..an

ov

num—nm

cíªãuªâàââªã

rir:-l.);
antilÍfl.

59330

33—

aca

«???—ª

6%me

ªºs

%

853

8

,

:..
,

a;,

a

,

Summa—u

um

&&

ANS

ªum»

.

magª

Emma

.Eu—Bm

Sâm—

«,.,.

«...,.34

ªg

,

.wmmme

paga

%
mag

cega

%

moª

Nm

%%%&

8%

%%

2%

É:

_mwow

%

Eca

%

%%

35%

58

32:00

mªs

emãemªã

ogºãêgâ

%

-Em

om

E?

ªs?

ªs
Em“

m

asma

%

aªªh—zo

o
cão

%%?

25?

...a—_?

%É

mm.—.mºnm.

.

,

w,,

.

_

_

ãàm

%

Sªgª

39
».

533,3.“sz

.:

mamã

,?me

_mwwãtou

,,

súa—hmm

O

, ”ªux



ªº i,.iCiÍé

WAND OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII Nº027 | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIROÉE 2021%.,
i'm
& j,,“ ,? X' '

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema (CMI) - Concurso Público de Provas — Edital Nº 01/2021 — CMI, de 28 de Janeiro de 202

Convocação para fins de nomeação de aprovados no Concurso Público destinado ao provimento de cargos efetivos, com lotação na Câmara Municipal de “'

Itarema (CMI). A Câmara Municipal de Itarema (CMI), Ceará, por intermédio de seu Presidente, Paulo César Júnior Rios, no uso de suas atribuições ,.;
"

, ,
considerando o Edital Nº 01/2018—CMI, de Regulamentação do Concurso Público de Provas destinado ao provimento de cargos efetivos a serethptados

,

'é”?

na Câmara Municipal de Itarema, Ceará, considerando o Edital Nº 02/2018—CMI, de 09/11/2018, que trata do processo de isenção da taxa de insdfàjã “am”— ª
considerando o contrato que versa sobre a execução de Concurso Público para provimento de 17 cargos efetivos do quadro de pessoal da Câmara Municipa

de Itarema, Ceará, firmado entre a Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE) por meio de sua Comissão Executiva do Vestibular da UECE

(CEV/U ECE) e o Instituto de Estudos, Pesquisa e Projetos da UECE (IEPRO), como interveniente, e que a referida Câmara do Município figura como

contratante, considerando 0 Comunicado Nº 164/2018—CEV/UECE de 21/12/2018, divulgado no site do Concurso (www.uece.br/cev) nesta mesma data,

que dispôs sobre o adiamento do Resultado Final Definitivo do Concurso Público da Câmara Municipal de Itarema e deu outras informações pertinentes,

considerando 0 Comunicado Nº 168/2018—CEV/UECE, de 28/12/2018, divulgado no site do Concurso nesta mesma. data, que dispôs sobre a suspensão da

divulgação do novo Resultado Final Preliminar do Concurso Público da Câmara Municipal de Itarema e deu outras informações pertinentes, considerando o

termo de parcelamento do pagamento do orçamento do Concurso acima referido celebrado entre a Fundação Universidade Estadual do Ceará, o Instituto de

Estudos, Pesquisa e Projetos da UECE, como interveniente, e a Câmara Municipal de Itarema, considerando o ato de exoneração a pedido do servidor Wesley

Franklin Vasconcelos, ocupante do cargo de Vigia, e, a consequente vacância do cargo em questão, torna público que: 1. Convoca para fins de nomeação e

preenchimento de vaga em aberto a seguinte candidata aprovada no Concurso lançado por meio do Edital nº 001/2018 para provimento de cargos efetivos

do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Itarema/CE: Luzanira Carvalho Freitas, aprovado(a) em 6ª Lugar para o cargo de Vigia. 2. A candidata ora

convocada deverá comprovar até às 12200115 da data da Solenidade de Posse o cumprimento dos requisitos para investidura do cargo, conforme o item 02 ele

O item 9, do Edital nº 01/2018 —— CMI. 3. A solenidade de posse dar—se—á durante a 4ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Itarema, que terá início às

17:00hs do dia 24/02/2021. 4. O não comparecimento à Solenidade de Posse pelo candidato ora convocado será interpretado como desistência à nomeação

ao respectivo cargo, razão pela qual será tornado sem efeito o presente ato de convocação com a consequentemente exclusão imediata do processo. 5. Uma

vez empossada em seu respectivo cargo, a candidata ora convocada deverá apresentar—se para início do exercício de suas funções, imediatamente às 08:00hs

do dia 25/02/2021, ou, no prazo legal de 15 dias, cuja data limite será o dia 11/03/2021 às 08:00hs. 6. Acaso não entre em exercício no prazo estipulado neste

Edital de Convocação, o servidor será exonerado do respectivo cargo, nos termos do Art. 17, 52“, Regime Jurídico Unico dos Servidores Públicos Municipais

de Itarema. Publique—Se. Registre-Se. Cumpra-Se. Paulo César Júnior Rios - Presidente da Câmara Municipal de Itarema.

«»

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — CÁMARA MUNICIPAL DE BANABUIÚ — AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N“ 002/2021— TP. O Presidente da CPL

da Câmara Municipal de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 19 de Fevereiro de 2021, às 08h00min na Sede da

Comissão de Licitações localizada na Rua Raimundo Dias, 38, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes

com as propostas de preços erdocurnentos de habilitação para o objeto CONTRATAÇAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA AREA

DE CONTABILIDADE PUBLICA, NO AMBITO DOS REGISTROS DE EXECUCAO ORCAMENTARIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL,
ELABORACAO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, GERACAO DAS INFORMACOES PARA O SISTEMA DE INFORMAÇOES
MUNICIPAIS —— SIM DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADOS DO CEARA-TCE/CE, BEM COMO ELABORAÇAO DE JUSTIFICATIVA
TECNICO-CONTABEIS, PARA ATENDER A LRF, TCE-CE E ORGAOS DA ADMINISTRAÇAO PUBLICA, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL
DE BABABUIU/CE. O edital encontra—se disponível no endereço acima, de segunda à sexta—feira das 08h às 14h, ou através do Porml de Licitações no sitio

eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE: http://municipios.tce.ce. gov.br/ licitacoes/ . Banabuiú-CE, 02 de Fevereiro de 2021. ISABELA
BENICIO NOGUEIRA — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2021/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura

do Municipio de Jaguaruana—Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 17 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, na Sede da Prefeitura,

localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro, Jaguaruana—Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor

Preço, tombado sob o Nº 003/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação, como sendo o conjunto de

atividades realizadas integralmente que tenham por objetivo a captura de imagens (foto e vídeo), filmagem aérea, a divulgação em redes sociais e a utilização

de outros meios de divulgação como (panfletos, rádios e etc), bem como o planejamento, a conceituação, & criação, incluindo serviços de elaboração de arte,

diagramação, criação, streaming ao vivo (em áudio e Vídeo, via internet, com a opção de gravação em tempo real) e finalização de peças gráiicas, a execução

interna e a supervisão de execução externa dos acompanhamento, diário das ações de todas as Secretarias Municipais, como também eventos e ações oficiais

realizadas pela Administração Municipal de Jaguaruana. Justificativa: A contratação de serviços para a realização das atividades acima descritas irá alimentar

o Portal e Redes Sociais, por meio da inserção constante de conteúdo multimídia — texto, áudio e imagem. Tais serviços garantem uma dinâmica permanente

para o canal eletrônico da Instituição com a sociedade, que pode acompanhar, via internet, ações de diiiisão do seu acervo. O prazo do contrato será de 12

(doze) meses e estima—se no valor de R$ 284.320,00. 0 qual encontra—se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado,

fone: 88-99214-4253, no horário de 07:00h às 13:00h e no site do TCE https://www.tce.ce. gov.br/ . Hercilene Ferreira Dias -— Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 01/2021-SEGAD.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 04 de Fevereiro a 19 de Fevereiro de 2021 até às

08h00min, pelo sistema BBNfNET — www.bbrnnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Eletrônico nº
01/2021—SEGAD —— Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Secretarias Municipais. A abertura e exame

das propostas e o inicio da disputa por lances às 08h30min do dia 19 de Fevereiro de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da

Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº —Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 01 de Fevereiro de 2021. Leonardo Brício Viana Severiano — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho — Aviso de Licitação — TOMADA DE PREÇOS N“ 001/2021 - CMCHZ. A Presidente da CPL da

Câmara Municipal de Chorozinho torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 08 de março de 2021, às 8h30, no Plenário da

Câmara Municipal de Chorozinho, sito à Avenida Dr. Luis Costa s/n, Leiroes, Chorozinho, a sessão pública da Tomada de Preços supra, para recebimento e

abertura dos envelopes contendo as documentações de habilitação e propostas de preços, para o çertame cujo objeto é CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, NA CONDUÇAO DE ROTINAS NOS SERVIÇOS DE CONTROLE

INTERNO, JUNTO A CÁMARA NIUNICIPAL DE CHOROZINHO — CE. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a CPLP, de segunda à

sexta—feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal da Câmara. Chorozinho-CE, 02/ 02/2021. Wiliane de Moura Nogueira —

Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeiro do Municipio de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados, o

Edital de Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado sob o nº 2021.02.02.008-PE—SETAS do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Aquisição

de Urnas Funerárias, Mortalhas e Serviço de Translado, destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município

de Chorozinho—CE, que do dia 04 de fevereiro de 2021 a 18 de fevereiro de 2021 até às 08h00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas

de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bII.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18

de fevereiro de 2021 às 09h00min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h30min. do dia 18 de fevereiro

de 2021 (Horário de Brasília). O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão Permanente de Licitação, na Av.

Raimundo Simplicio de Carvalho, SIN — Vila Requeijão — Chorozinho—CE, e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (85) 3319-1 163

e e—mail: licitachorozinhoZO17©outlook.com. Chorozinho - CE, 02 de fevereiro de 2021. ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 04/21/TP-CMI. O Presidente da Comissão de

Licitação da Câmara Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 19 de fevereiro de 2021, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada

à Rua Augusto Evaristo, nº 30, Central, Ipaporanga — CE, receberá propostas para contratação dos serviços especializados de assessoria e consultoria

administrativa, financeira e de relações institucionais a Presidência da Câmara Municipal de Ipaporanga, conforme projeto básico. Modalidade: Tomada de

Preços Nº 04/21/TP—CMI. Ipaporanga, 02 de fevereiro de 2021. Raimundo Bezerra Lima - Presidente.


